

Viite
MOS0035-85

Asia

Kostroman alueen metsäteollisuuden kehittäminen

Asiasanat	VENÄJÄ, KESTÄVÄ METSÄTALOUS
Hoitaa UM	ITÄ-22
Hoitaa UE	MOS
Koordinoi	
Tiedoksi	ITÄ-01; ITÄ-23; ITÄ-24; ITÄ-25; KPO-03 BER; PET; PIE KTM; METSÄHALLITUS; METSÄNTUTKIMUSLAITOS; METSÄTEOLLISUUS RY; MMM/MEO; MTK; VM; YM

Venäjän federaation hallitus antoi 05.12 määräyksen Kostroman alueen Nejan kaupunkiin suunnitellun sellu- ja paperitehdashankkeen valmistelusta. Kyseessä on metsäteollisuuden kehittämisohjelman pilot-hanke, johon valtio osallistuu metsävarojen käyttöoikeuksien kautta.

Suomalais-itävaltalainen yhtiö Foria - ÖBf on vuokrannut Kostromasta merkittävän metsäalueen, joka tulee olemaan puunkorjuun ja kestävän metsätalouden kehittämisen pilot-alue. Tämä on sellutehdashankkeen suhteen erillinen hanke.

Kostroman sellu- ja paperitehdashanke

Venäjän federaation hallitus antoi 05.12 Kostroman sellu- ja paperitehdashanketta koskevan määräyksen (No 1783-p). Se on sisällöltään suunnilleen sama kuin suomalais-venäläisen metsäsektorityöryhmän kokouksessa 24.09 suomalaisille luovutetun määräyksen luonnos:

1. Hallitus pitää tarkoituksenmukaisena sellu- ja paperikombinaatin rakentamista Nejan kaupunkiin (Kostroman alue). Tehtaan kapasiteetti on 410000 t sellua ja 400000 t korkealaa-tuista paperia.
2. Taloudellisen kehityksen- ja teollisuusministeriön tulee yhdessä Kostroman alueen hallinnon kanssa ryhtyä toimiin venäläisten ja ulkomaisten investointien saamiseksi tehtaan rakentamiseen.
3. Kombinaatin rakennusinvestointien edellytysten luomiseksi:
 - Luonnonvaraministeriö, teollisuusministeriö ja Kostroman alueen hallinto määrittelevät vuoden 2004 ensimmäisen neljänneksen aikana mahdollisen metsävarannon ja hakkuusuunnitteen, joka voidaan luovuttaa konsessiona investoijille kombinaatin rakennushankkeen toteuttamiseksi.

- Taloudellisen kehityksen-, teollisuus-, luonnonvara-, valtion omaisuuden- ja finanssiministeriö sekä Kostroman alueen hallinto valmistelevat vuoden 2004 ensimmäisen vuosipuoliskon aikana Venäjän federaation hallitukselle esityksen konsessiosopimukseksi, jossa määritellään kombinaatin raaka-ainehuoltoon tarvittavat metsävarannon osat. Esityksessä tulee olla taloudelliset perustelut sekä sopimuksen tekemistä koskevan tarjouskilpailun ehdot ja menettely.

Foria - ÖBf:n metsänvuokraus

Suomen ja Itävallan metsähallitusten yhteisyritys Foria - ÖBf Forstmanagement GmbH on tehnyt 12.12 vuokrasopimuksen Kostroman alueen metsähallinnon kanssa merkittävän metsäalueen vuokraamisesta 49 vuoden ajaksi. Tavoitteena on puunkorjuun ohella vuokra-alueen kestävä metsätalouden pitkäjänteinen kehittäminen.

Kommentti

Teollisuusministeriössä pidetään Kostroman tehdashanketta metsäteollisuuden kehittämisohjelman pilot-hankkeena. Valtion osallistuminen metsävarojen käyttöoikeuden kautta tehdashankkeeseen on poikkeuksellinen menettely. Entinen teollisuusministeri **I. Klebanov** ilmoitti syksyllä, että valtio vastaa tehtaan tarvitseman metsävarannon maksuista. Vasta hallituksen nyt antaman toimeksiannon tuloksista selviää, miten metsävarojen käytöstä tullaan sopimaan. Suomalais-venäläisen metsäsektorityöryhmän keskusteluissa suomalaiset esittivät avointa tarjouskilpailua, jonka hallitus on nyt päättänyt toteuttaa.

Foria - ÖBf:n sopimuksen valmistelun yhteydessä on keskusteltu myös investointien edistämisestä mutta Foria - ÖBf:n metsänvuokrasopimus on sellutehdashankkeesta erillinen hanke. Kommersantissa oli 15.12 väärä uutinen, jossa kerrottiin Forian rakentavan Nejan sellutehtaan. Lehti yhdisti virheellisesti nämä kaksi samoihin aikoihin julkistettua hanketta. Forian vuokra-alue on pilot-hanke, jossa tullaan toteuttamaan käytännön mittakaavassa skandinaavista puunkorjuutekniikkaa ja metsänhoitoa.

Lesprom.ru kertoi 12.12, että teollisuusministeriö suunnittelee sellu- ja paperikombinaatin rakentamista Kirovskin alueelle. Kerrotaan, että ministeriössä on tehty pöytäkirja tehtaan rakentamisesta. Tehdas tulisi käyttämään vähäarvoista raaka-ainetta 2 milj. m³ vuodessa. Suunnittelu alkaisi välittömästi.

Teollisuusministeriön metsäteollisuuden osaston jaostopäällikkö **A. Tsikavyj** kertoi 18.12, että Kirovskin sellutehdashanke on vanha jo Neuvostoliiton aikana esillä ollut suunnitelma. Hänen mukaansa hankkeen edistämisessä ei ole viime aikoina tapahtunut mitään merkittävää. Myös eräät muut vanhat suunnitelmat nousevat ajoittain esille tiedotusvälineissä. Hän totesi myös, että Kostroman sellutehdashanke ja Foria - ÖBf:n metsänvuokraus ovat erillisiä hankkeita.

LIITTEET

-